
   Květen 2011    

BRUZOVSKÝ OBČASNÍKBRUZOVSKÝ OBČASNÍKBRUZOVSKÝ OBČASNÍK      

O ddíl aerobiku SK Bruzovice se již připravuje na tradiční letní týdenní cvičení u moře v Chorvatsku. Termín odjezdu se 

rychle blíží, účastníci už počítají pouhé týdny. Letošním cílem bude chorvatský ostrov Ugljan-Kukljica, apartmány Zelená 

Punta a odjezd je naplánován už na 18. června.  

První zájezd oddílu aerobiku za cvičením k moři proběhnul už v roce 2002, tenkrát to bylo do italské Marotty v počtu 23 děvčat. 

Po krátké přestávce pak oddíl v roce 2005 vyrazil v počtu 49 lidí do chorvatského Poreče-Lanterna. V roce 2006 se bruzovičtí na 

toto místo vrátili, ale tentokrát už v počtu 76 lidí. O rok později, v červnu 2007, okouzlil ostrov Pag 84 účastníků a v roce 2008 

ostrov Murter 74 lidí. Po předloňské návštěvě Itálie - Palmové riviéry se 76 lidmi se oddíl v roce 2010 opět vrátil k Chorvatsku. 

Loňským cílem byla Pula – největší a nejstarší město Istrie s tisíciletou minulostí. Snad se letošní ročník vydaří alespoň stejně 

tak dobře, jako ty předchozí. Foto: archiv oddílu aerobiku 

V pátek 3. června od 18 hodin se v myslivecké chatě 

v Bruzovicích konají místenkové zvěřinové hody. V ceně 

místenky za 200 korun jsou zahrnuty dvě večeře: srnčí roštěn-

ka s vejcem, bramborem a oblohou a srnčí guláš. Hudba 

k tanci i poslechu bude zajištěna. Místenky si můžete zakoupit 

v termínu od 5. do 30. května na Obecním úřadě 

v Bruzovicích nebo u pana Vladislava Karbana, tel: 

732 213 074. Srdečně Vás všechny zvou myslivci.     

Ing. Jaromír Vrba  

Předseda Mysliveckého sdružení Bruzovice 

Pozvání na myslivecké hody 

Moravskoslezský kraj získá 761 milionů korun z evropských fondů 

na řešení dopravy v Třinci a na rekonstrukci dalších 14 silnic, mezi 

kterými je i bruzovická Velicesta - tedy silnice číslo III/4731 spoju-

jící Sedliště, Bruzovice a Horní Bludovice. „Kraj bude financovat 

výstavbu silnice v Třinci a rekonstrukci dalších 14 úseků silnic z 

ROP Moravskoslezsko, ke které dodá vlastních 450 milionů korun,“ 

upřesnil mluvčí Úřadu regionální rady Michal Sobek. Bruzovice z 

tohoto balíku získají dotaci na rekonstrukci Velicesty. Mimoto obec 

dostane také dotaci na rekonstrukci mostku v Bruzovičkách přes 

Dolní Datyňku,“ upřesnil starosta Bruzovic Antonín Kwaczek. (jr) 

Velicesta se dočká opravy  

a Dolní Datyňku překlene mostek 



Bylo - nebylo? 
 

Olga Tučková 
 

Pod podloubim v městě Mistku, 

kaj už su ty časy, 

chodívali dva fešaci, 

měli černe vlasy. 
     

Jeden byl Vašek Vladimir, 

Petr Boleslav druhy, 

śidali spolym v Blatanu, 

pili tam jako duhy. 
 

Vašek byl elegán z pošty, 

z Bruzovic byl Petr 

ač z vzocneho rodu rodu Petrů, 

nośil z vlny svetr. 
 

Byli velci kamaradi, 

měli stejne gusta, 

zjara dočkať se němohli 

svotkuv a šmigrusta. 
 

Ty posluchej pravil Vašek, 

jo znum jedno místo, 

kaj fajnovu gořolečku 

frajla pro nas chysto. 
 

Basnil jako je vzdělano 

a přitom puvabno, 

ale dobyť jeji přizně, 

to nima věc snadno. 
 

V ponděli se časně zrána 

vybrali do Sviadnova, 

nětušili, že jich čeko 

tam sprcha ledova. 
 

Ta „počasno“ totiž byla 

jak jakeśi slivky, 

z kjerych byli hned ožrali 

jako štyry divky! 
 

Namukušu, že je lepši 

z Ostravice voda, 

něž to čim nas uhostila 

ta fon Bezrutsch Doda! 
 

Hrume ta pšňovo Němčura, 

ta num dala cvika, 

převezla tě, Vašku i mě 

v chlastu odbornika! 
 

Malem by se kamaradi, 

spolu rozkmotřili, 

nakuněc šak vratkym krokym 

v Blatan zaměřili. 
 

A tam jim švarno Maryčka 

kafe uvařila 

a jak triuvirat v Římě 

mir zaś obnovila. 
Bruzovský občasník vydal Obecní úřad Bruzovice 16. května 2011. 

Právní poradna je vždy  

v sudých týdnech 
 

Od 1. dubna mohou občané Bruzovic vyu-

žívat služeb bezplatné právní poradny.   

S právníkem se můžete poradit vždy V 

SUDÝCH TÝDNECH (stejně, jako se 

odvážejí popelnice), a to v pondělky od 15 

do 16 hodin v zasedací místnosti budovy 

obecního úřadu. Službu bude poskytovat 

externí právník pro občany Bruzovic.  

Na toulkách Bruzovicemi můžete potkat i tento krásný chráněný habr obecný.  

Foto: Antonín Kwaczek 

Bruzovická základní škola informuje 

Duben je ve znamení Dne Země 

T radiční dubnový Den Země jsme letos ve škole sla-

vili prací. Společně s panem Karbanem jsme během 

jednoho dne společně čistili a zvelebovali okolí naší 

studánky. Další den pak jela celá škola i s předškoláky na 

výukový program do ZOO Otrava. Děti si povídaly o 

fauně v České republice a pak si dokonce mohly i osahat 

a nechat si po sobě plazit hada – malou korálovku. Dovr-

šením programu o přírodě pak bylo odpoledne 

s bylinkami, který zorganizovala paní Mázlová. Děti si 

mohly bylinky zasadit, případně i zakoupit a dozvěděly 

se, na co vše je která rostlinka užitečná. 

Apríl v naší školičce 

P rvní duben každoročně dětem ve 

škole zpestřujeme nějakým šprý-

mem. Letos byli všichni překvapeni, 

protože místo učitelek vedli výuku naši 

dva žáci z pátého ročníku, a to Terezie 

Holková a David Rajnoch. Ti si pro 

obě třídy vymysleli úkoly a zkusili si, 

jaké to je vyučovat. Kupodivu všichni 

ostatní byli nejen překvapeni, ale i 

nadšeni a „nové“ vyučující respektova-

li. 

Velikonoce ve škole 

N a Velikonoce jsme nezapomněli 

nejen ve výuce, kdy jsme si povídali 

o důležitosti, významu a zvycích těchto 

svátků. Odpoledne ve škole proběhly také 

Velikonoční dílny s pletením pomlázek a 

barvením vajíček, které zorganizovaly 

maminky našich dětí paní Bosáková a 

paní Hrůzová. Tímto děkuji za spolupráci 

Mysliveckému sdružení, Svazu Zahrádká-

řů, Sdružení rodičů a všem učitelům.  

Mgr. Jana Krátká 

Město Frýdek-Místek plánuje pořádat tzv. 

farmářské trhy, které by návštěvníkům měly 

nabídnout možnost alternativního nákupu 

regionálních zemědělských a rukodělných 

výrobků a produktů, jakými jsou především 

maso a masné výrobky, uzeniny, mléko a 

mléčné výrobky, čerstvá vejce, včelí produkty, 

živé i zpracované ryby a drůbež, ovoce, zele-

nina, obiloviny, pekařské výrobky, pivo, víno, 

medovina, destiláty, koření, tradiční rukodělné 

výrobky, květiny a další. Drobní regionální 

producenti na trzích dostanou ideální příleži-

tost ke zviditelnění. Farmářské trhy by se pod-

le předběžných plánů měly konat 

v pravidelných dvoutýdenních intervalech na 

místeckém náměstí Svobody, a to počínaje 30. 

červnem 2011.  

Farmáři a producenti uvedených komodit, 

kteří by měli zájem se účastnit farmářských 

trhů, se mohou co nejdříve přihlásit na telefo-

nu 774 921 809, nebo elektronicky na adresu 

trhyfm@frydekmistek.cz. 

Připravují se  

Farmářské trhy 

Upozornění pro stavebníky 
 

Podle Územního plánu Bruzovice je nutné 

mezi oplocením pozemků a komunikací 

vždy ponechávat u ploch pro novou vý-

stavbu nezastavěné pásy v šířce minimálně 

1,5 metru pro vedení sítí technické in-

frastruktury, případně vybudování chodní-

ků a pro údržbu komunikací v zimním 

období.  

U stávající zástavby je pak třeba ponechá-

vat nezastavěné pásy dle organizace území 

a místních možností.  

mailto:trhyfm@frydekmistek.cz

